
,INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 656-1D-90 -

Visto el Tngorme N” 001-P.CAN-IPD-90 que eleva al Presidente del Consejo -
Nacional del Deporte el dictamen de La Comisión de Alto Nível, nombrada porE Reso£ución N* 530-AD-90 y que Le ha encargado La Evaluación del Personal —-

Contratado a través de Las Comisiones Deportivas Nacionales dependientes de
La Dirección Nacional de Deporte Fundamental.

jecutivo |WT due, en ammonía a Lo dispuesto en el Decreto Supremo N” 098-90-PCM se nombró|— ka Comisión de Alto Nível del IPD mediante Resofución N” 530-AD-90 y 4e Le -
Mcargó emitir un Informe sobre Las acciones de personal comprendidas en el
ecteto Legislativo 276 -Ley de Bases de La Carrera Administrativa y de Remu

== NeACioNes del Sector Público y 5u Reglamento aprobado por D.S. N” 005-90-PTMe para el personal contratado con menos de un año de servicios así como Las -
247 adas sn el amparo de Ley autoritativa;e

dentro de Las indicadas acciones La negerida Comisión tendrá que neali-20 a evaluación del personal Contratado a través de Las diferentes Comisio
nes Deportivas Nacionales dependientes de La Dirección Nacional de Deporte -

úundamental, ast como pronunciarse sobre La Legalidad e ilegalidad del Nombra—"" m¿ento de parte de dicho personal que se efectuó mediante La Resolución N” -— ..e 458-AD-90 de ¿óecha 13-07-90 que adolece de nulidad e insubsistencia absolutas,
por haberse nombrado a personal que presta servicios para comisiones especía-
Les dependientes de La Dirección Nacional de Deporte Fundamental, Las mismas
que constituyen entes con personería jurídica propia de derecho privado; y -
además haberse considerado en La referida Resolución a personas que no figura
ban en planillas, ni tentan vínculo contractual con Las negeridas Comisiones
Nacionales;

Que, La Comisión de Alto Nível nombrada por Resolución N* 530-AD-90 de £echa
13-08-90, ha elevado su dictamen ante La Presidencia del Consejo Nacional del
Deporte y en el cual entre otras referidas a acciones de personal recomienda
DECLARAR NULA ípso jure La Resolución N” 458-AD-90 de 13-Julio-90;

Que, es necesario expedir Resolución Administrativa dectarando nula La indi-sE cada Resolución; -

En aumonía por Lo dispuesto por el Decreto Legislativo 328 -Ley General del
Deporte y su Reglamento aprobado por D.S. N* 007-ED-86, Decreto Legislativo
276 -Ley de Bases de La Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector



»

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Pág. 2

RESOLUCION No. 656-ap-90 -

N AD dmdie Ea
— Público y 8u Reglamento aprobado por D.S. N* 005-90-PCM y el D.S. N* 098-90-

«PEM y de acuerdo a Lo informado por La Comisión de Alto Nível del TPD nombra
da por Reso?ución N” 530-AD-90 y a Lo opinado por La Oficina de Asesoría Ju-
nídica y La Dirección Ejecutiva Nacional.

RESUELVE :

DECLARASE NULA La Resolución Administrativa N” 458-AD-
90 del 13-Jueio-90, mediante La cual se nombró personal

do que presta sexvícios para Las Comisiones Especiales dependientes
La.Dirnección Nacional de Deporte Fundamental y que constituyen entes con

esonerta juitdica de derecho privado, por no estar fundamentado dichos nom

“ bramientos conforme a Ley y por adolecer de NULIDAD e INSUBSISTENCIA absolu-
Las.

CULO PRIMERO :

ARTICULO SEGUNDO :+ENCARGAR a La Inspectoría del 1PD que inicie un proceso
Ánvestigatorio sobre el procesamiento y expedición de -

La Resolución N* 458-AD-90 y se determine Las responsabilidades a que hubie-
ne Lugar.

ARTICULO TERCERO : TRANSCRIBASE La presente Resolución Administrativa a -

a Las Direcciones Nacionales, Oficinas Administrativas -
del T1PD y publíquese en Lugares visibles para que el personal Contratado a -
través de Las Comisiones Deportivas Nacionales dependientes de La Dirección
Nacional de Deporte Fundamental se enteren de su contenido.

Regístrese y Comuníquese,

VP-CND/ESCH AD Mu UA2OAJ/TEVM >] sá SORMANI
TÍ. “LEDA NTE

Consejo ¡Nacional del Deporte



;
e KOdede Mes. 6S6-79-75 PARES

NOTA Pega, |
28.27. 72

4t

|
13/

A
AOS Ls NN

— INSTITUTO PERUANO
NA DEL DEPORTE

MEMORANDUM N2 (6 -CAN-90

A : Sa. MICHEL AZCUETA GOROSTIZA
Presidente del Consejo Nacional del Deporte

DE : Ing? ALEJANDRO ALBUJAR FERRE
Presidente de £a Comisión de Alto Nível

ASUNTO : Dictamen final sobre nombramiento de personal nombrado
por Resolución NY 458-AD-90

8
FECHA : Léma, setiembre 18 de 1990

Señon :

Tengo el agrado de dirigirme a su Despacho a fín de elevar a
4u consideración el Informe N?% 001-P-CAN-IPD-90, conteniendo el dic
tamen de La Comisión de Alto Nível designada por Resotución N% ---
530-AD-930. Adjuntamos a este dos anexos :

1.- Retación de personal contratado por el IPD, suscrito por el Je
$e de La Unidad de Personal.

2.- Retación de personal contratado por Las Comisiones Especía -
Les, separado en tres columnas:

- Personal nombrado por Resolución N% 458-AD-90 de 13 de ju-
Lío de 1990 y que figura en planillas al 30 de junio de
1990

- Personal nombrado por Resotución Ne 458-AD-90 de 13 de ju-$ Lio de 1990 y que no bígura en planillas al 30 de junio de
1990.

- Personal no nombrado por Resolución Ne 458-AD-90 de 13 de
julio de 1990 y que figura en planillas al 30 de junio de
1990.

Estos cuadros, a pedido de La Comisión, han sido preparados por
el Centro de Cómputo del IPD.

Asimismo, elevamos adjunto -.. dictamen singular suscrito por el
Inge Atáredo Rossi miembro de La Comisión.

E

Se adjunta copía del dictamen en minoria presentado por el señor
Emilio Landa, integrante de £a Comisión en representación de Los
trabajadores contratados, cuyo original fue directamente presen-
tado a pacho.

Atentamente

, A/ E7VWnociuióde>

Ing? ADEJANORO ALBODAR FERRE Dr. TEODORO VILLAVICENCIO M

Presidente Vice-Presidente
Comisión de Alto Nível Comisión de Alto Nível

..7//



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

!

..///
7

7
Ing% ALFREDO ROSSI HUERTA S1. ANTONIO SALAZAR G.

Vocal Miembro
Éo ¿stón de Alto Nível Comisión de Alto Nível

_— —— —— —

7
/

/
:

nA l y EN C

St. MARIO CASTRO LOZADA St. EFREN ALCANTARA TORRES
Miembro M¿embro

Sua. ISABEL YAÑEZ S. EMILIO LANDA
Represetnante Representante

Sindicato Trabajadores del IPD Trabajadores Contratados

AAF/P.CAN
PPB/Aseson AD

6.



Fe"

“Jr

A

E

-—

>

A.7EE"

e Eei.e A»
PERSONAL ADMÉNISTRATIVO

AFEN.L..T DOS Y POTENTES

ACOSTA ABANTO ESTHER
2 ALBURQUE QUE 66

ALCANTARA TOMENCILES El ME "ERATREZ
ALFARO VALL.ED PIERO ;

ALVA GOMEZ RUTH
ALZAMORA GARCIA HLIGO

3
44
"ns

!

-

>+,

A

ni

10
Me
EZ
13
4.6

e

7e

ANCULO GONZALES

AD AMALIA

3 CL.CA
ANYATLFOMA CORDOVA CARLOS
ARECTESTO MEstEONNEL MTCGUERL

ARTCA YVIVANCO IUANA
ARRIBASELATA FOSTIGO EDGAR
ASCONA ARTEAGA MARTO
EZONE AE FATEN
BACTGALLUFC d81

O MARTNA
ENOPENCIUIENL.

RALL.ADARES MURGA TOSEAc E
4 : rENTTEZ YAÑEZ WIL.L.Tem

BERNAL CAYO ODTL.TA
EOTTO TEALDO MeIO

19 CAFERATA HERRERA Y ECERTE

0ye7LAde, de2did
Da4267
Lande E

E
30
3i

>
—3

4Le
AÑ

3a7
48
47
mo
81

CAMA ARE
CARECICTAL.

STEGUT
GUTI

CARTONERO DIAZ
CASTANEDA AYFL.
CEL.TE AL.
CHAMORAO BACA ELADIA
CHAVEZ CASTANEDA VIC
CHAVEZ MONTERO PTA
CHAVEZ Ei
CUADROS

FARO

VEL.TZ
AAVED

NACAY

MERTEH
RREZ FRUTE

MARIA
NOE
ARTA LOURDES

ETANO
IDIA

TORGE
b

REYNA
RA ALEERTO

. CAVERO DARCEEL,
EARL CIUDAD ROMÁN
EL.GUERA SOTO MARGOT

FALCON A E

FALCON VECCO EF

EXENANDE
REO MEDINA QUINTOS

$

LA
Z DE L

EMCISO RODAS Ter ME

ESCALANTEDIES TRA RE.BE.CA

OS RIOS

ES MILLAN ANTONIO
ALIENTAMA JUAN

FARC TA COSTA EL.ANCA E
GOMEZ RIOS CUAN
HULARES
ANGUNZA
TARTCION IE

JALFE GLEN

GONZAL.
RUTZ 1
GUE VAR

SALDA

ES HUMBERTO
OE
A CARCIL.INA
NA FATRICIA

JESUS HUAMAN <TANETTE
CESUS IOYO EPFCEL.IA
eTCECQUE AL ARE ELVIRA

Taca
ESE-P>-PS
24-17

TELUANIDOA



ra
PERSONAL ADMINISTRATIVO

Caountimuacior)

42 JUAREZ CESFEDES LIDIA
53 KAMT ERAVO LIVIA4 KASTNER ZAVALA CONSUELO
S KERRIGAN RODRTGUEZ F. ARTURO
Sé LACOTERA CABALLERO REMATO
57 LAZON EGUSQUIZA CARLOS
58 LEMA ELSTAMANTE TANIA
59 MARTEL COBTIAN ROXANA
60 MARTOS LEON DIANA
61 MAUETUA CARDENAS LUCRECIA
62 MEDINA DE CASTRO <UANA
63 MELENDEZ GARCIA CARMEN
64 MILART LANDA OSCAR
6% MILLONES VELEZ LUDIVINA
66 MONTES FERNANDEZ ALECANDRO
67 MONTES FERNANDEZ MIGUEL
Munoz SUAREZ LUISA
2 OEANDO CAMPOS ESFERANZA
AQORTIZ VILCHEZ CARMEN
71 FAREDES RAGAS FALL
72 FATINO VILLEGAS HAYDEE
73 FIMEDA ARIAS FERNANDO
74 FONCE DE LEON ROLANDO
75 RABANAL LEIVA ELSA
76 RAMIREZ RENGIFO ERIGIDA
77 RAMIREZ VILLAREAL RAQUEL
78 RAMOS RAMIREZ BERTHA
79 REYES SALAS ZULE
80 RIOS VILLENA RERTHA
81 RIVAS GONZALO MARTHA
82 ROJAS GUERRA MARCELA
83 ROQUE EOLIVAR ROSA
84 RUIZ DE CASTILLA F.EMILIO
85 RUIZ HUIDOERO. AMPARO. LCEDO COTRINA MARTLU

NS SAL.DASA EL TOR ISABEL
ts SANTA CRUZ SUSANA0... CRUZ VARGAS TELS
70 SANTIEANEZ COLLADO LAURA
PL TARAFA MUENTL.L.O ORCE
YA TAZA COMEZ DONATO



LITAIEE Le

VENEGAS

WONG PLN
ZUMAETA

LLYO MARS

UA



PERSONAL DEL CALL.AC

NO. APELLIDOS Y NOMERE

101 AGARINT BERNAL. ANTORELLA
10% AGUERO RODRIGUEZ GERARDO
LOS EAYLOS CUSTODIO CECTL ATA

104 BERASTAIEN LEON ALGLISTO
105 BURGOS ADRIAZOLA LUTS
106 CADENA MTIMERNEZ TLUALCTO

107 CARRMZCO BERNVERNUTO WALTER
108 CARRILLO CASTILLO AUELETE
109 CARECTLL.O CASTILLO TULIO
LLO CAYVERCS VILLANUEVA AMA Pla.
111 CERNA OSORTO L. TX

Ki DE LOS ANCE ARRIETA MARIA
1122 DELGADO. YITERT ARMANDO
1 NP FERTARDO. RODRIGUEZ MRE.
LAND FLORES MORA Mea. ANTONTETA
1. NE RANCO RAUTISTA LILY
117 GUTLIANO AVALOS AUGUSTO
118 GUTIERREZ ORDOSNEZ
119 HUM|MÁNT CASTILLO Ft
120 JARAFCELLO MOREFLado LLACCHO LUNASCO HERACL.TO
Lea MORENO HUSRARNCA L.L.EREL

125 MOSCOSO CMANCRRO MTRCKA
LS4 NOELECILLA MEZA VICENTE
135 FERALTA COLLANTES ALICIA
126 QUINONEZ MONTENEGRO Me O
127 RESURRECCIÓN LLATA EPLEL.ICO

128 REYES MALL.QUI GERARDO
129 RIVERA GUTIERREZ JOSE
130 ROIAS LAVADO RICARDO
131 ROCTAS FUMALLALLA OSWALDO
1572 GALAS FEREZ ARMANDO
1 SAL.CEDO YUFANQUII MAXIMOe SALHLIANA CORDOVA L.UTES

1 SANCHEZ EARDALEE MONTCA
136 SEÑA CASTRO PMILACROS
137 SILVA CLAVIDO PULELUEL

138 SUQUTLANDA FLORES Met
139 TELLO TELLO WALTER
190 VARGAS RUZ FRANCITSEC
LAL VASQUES MARTA LUTE
Las VASQUEZ BENTTES FRUCTUOSO
133 VELEZMORO AVALOS FPROSFERO
1934 YUFANQUI EXTRADA FEEL



FERSOMAL MEDTCO

1925 ALCALDE QUERZOLA MARIA
146 EALCAZAR GUTI EZ QMALME

167 EAYLON CUSTODIO XTHA
148 CASTRO ESFINOZA JOSE
199 CASTRO JERNDO CARLOS
150 CORTMAYA CCOA AGUSTINA
1571 DUAREZ TORO TECODO!

: 30) FAL.CMCENO
LEYVA RUMERCTL.L.CH DOR
MENDOZA SALVADOR VICTOR
LIMA AZ ANTONIO
QUTNONEZ LOAYZA LIZ
RAYA ZAVELETA CELIA

E: HECTOR
FIA

JIMENEZ DORIS



PERSONAL DE MANTERCEMIERTO

Ló1 ALVAREZ DIAZ TOSE
162 ARIAS ANTON VICTORIA
163 ARTETA BERROCAL ALFREDO
164 AVILA ALTE ZAMA FERPICN
165 AZALDE LLONTOFR TOSE
166 EALDERA MONTENEGRO ELIO
167 BECTARANO VASQUEZ OSCAR

168 BENTTES HUAFAYA ANA

169 BLANCO GOMEZ ROSA
170 ERAVO ELUTTROR TORGE
171 ERINGAS La ROSA! ALEQTANDRO
178 CACERES DURAND ALEEFCTO
NZ73 GACHIQUE LOFEZ LOLO
174 CANCHOS L.OFEZZ FERL.CCFREL

17 CARDENAS PRADO MAXIMO.
1 AP CATANO CABALLERO ERNESTO
1 722cCSYCHO ESFINOZA ALECTANDRO
1 CHANMORFO 1.ORERNZO
179 CHAYEZ PADILLA WALTER
180 CHUNGA ESQUEN LUIS
LE CONDORT CCANSAYA MARTIN
182 CURTHLAMNAN NeQTeRRO RUETNA
185 DE LA CRUZ LAYADO DIMAS
184 ESFINCZA CARAY RUTILIO
1835 ESQUIVEL CAEANTLLAS CRISF IN
186 FARTNA ESCOBAR FEDRO
187 FIGUEROA MARTINEZ ARTURO
188 GALINDO MQUTSE NET.SORN

189 GAMARRA APAZA PEDRO
190 GUTIERREZ NARVAEZ CESAR
191 GUZMAN PACHECO LOURDES
192 HENRIQUEZ VEL.;|A EFRELIIÍO

193 HUAMÁN VALDEZ MARCIAL.

UND veros CHAVEZ CARLOS
LA HLIAMENT TENQORTO FRANCISCOe HUARCAYA [ARANA ZACAFRCNE AS
d. TL.IZARBE FALOMINO RAFAEL
178 JIMENEZ RAMOS ROSARTO
199 LEDESMA MERCADO EERTHA
200 LEIVA VILCHEZ ALIGUSTO
ZOOL LIVARUE RAMOS RE GORERTO
205 LIZANO CONZALES TECEILO
205 LLACTANCE ESCOREDO SEGUNDO
204 LOFEEZ LOFEZ ESTERO
208 PMARTICORENA CASTILLO ELECO
206 MARTINEZ DE La CRUZ MARCOS
207 MARTINEZ ORREGO HTL.DA
208 MILLA VILLARREAL LUODOLINA
209 MISAYCO ALFARO THOMAS
210 MONTES PAREDES PRIGUEXL. AGE.
211 MORALES WILL.eL. TA MEL.L. Y



2 ATORRES RODETEGEUE:

ARCAS EEFRINABE

FEAS

APR
«ea
21%
Eó
xn 7
218
EAeeeLl

a7M2 AAeaAsePA
EALA
226

SONAL. DE MARNTERCEPUCERTO

Ceontimuacion)
MUSA YOR GQUITEFE
NOVOA AL YA :

FPAYHUA TAQUIFI FALL.

PRIOCOCO PIAMANCE RUFO
FITNEDA ARTAS TAME
ETZANCGO DE LA CRUZ ROSA
PRADA (TUE EPFCIL CANO
RAMIREZ VILLAFUERTE <TUAN
RESURRECC ION SELIAS EPLILIO
EONDAN MUALLFAYUNCA LEONCTO
SENA CALLA CLAY
SORTA MOLINA HECO
SUTAYA AVALOS FORTUNATO
SUTAYA KAQUE CARLOS
TENOR TO GORZALES FREDY

oz, TLTO TITO FARLO

TN

1

.

:

:
o

:

A

E

a

Did
?

a
ree
Ede.

7“e

»

»

AN

OD

TU

1

79

197

PS

1-63

Le

£.3

*-3

LA

hd

e

e

e

7

A

NN

Mn

“Uun>a

13

:

>

“A

>:

MAGDA
LUZ

VARSALLO GUERRA MARCO
VELARDE SANCHEZ ENE LQUE
VILELA FLORES ROBERTO
VILLANES CASACHAGUA MARGART
VILLAR POLO CARLOS
VISO ROMERO RAFAEL
VIZCARDO CARDENAS RODOLFO
WINSTON VILCA PEINCHE
YUFANQUI HUART MARCEL IR

.dos

i
tas



PERSONAL FROMOTOR DEFORTIVO

e AGARTAD BERNAL L0STERN.LA
240 ARANTEAR ROMAN CTRA
«mL har. JEAN OR TMLELA PARTO2 BRAVO MEL.CAR OSCAR
235 ERAYO AUSEZ EERCECINO

246 ERAVO NUEZ G1L0VANA
235 ERINGAS ASTO SEGUNDO
296 CABRERA COTERA GLADYS
297 CAMINO GIRALDO ROGER
2489 CHAVEZ CARDENAS NICOLAS
239 CHAVEZ CORTEGANMA EDGARD
2x0 CORDOVA VELASQUEZ INOCENTA2 COTERA FALOMINO SORGE
an COTERA FALOMINO MARTA
ads CRUCES CALDERON FERNANDO
SDE LA CRUZ CASTILLO CARLOS
a DENECGRT LEON TULIO CESAR
dina +

e EeEAY E :
260 CAR

:ETON NUEZ2 NATIVIDAD
261 GUARNIS FERNANDEZ FRIDA
Zón MEDALGO PALOFINO yAEANANTDO

263 HUERTAS QUINONEZ <TUARN

26% LEYVA SARAVIA ANEEL
265 LLONTOFR GONZALES ROSA
266 PARTINEZ VILLANUEVA FELIX
267 MUÑOZ LEON VICTOR Mer269 FALOMINC GOMEZ AVELCINO
269 FANDURC ETZARRO METER
270 PEREZ FIERRO WALTER7 PISCONTISRIQERIO LUTS
272 PONCE DE LEON MANUEL.7 UTE RAFAEN. ENIFSTQUE
AARANIREZ ZEVALLOS PILIGO

ni RECUENCO ANTUNEZ CARLOS
D. ROBLES CORDERO ERNESTOa, ROBLES CRUZ EDWEN
278 RODRIGUEZ CARMONA P[NUENL.
2279 GALAS RAMIREZ HECTOR
280 SANCHEZ CAYCHO AGUSTIN
ZE SANDOVAL SANCHEZ EMESTOQUE

282 SITIME ESCURRA AMPARO
285 VARGAS FL ZANCO DTUCERLCTREC

29 VASQUEZ VALDE AMA ABEL
ZE VILCHEZ AMFLERO EDGAR
286 ZEA MADUERSO RONALD



PERS SONAL. DE COMVERTO FERLUANMO ALEFPAN

287 ALARCON CGOMEZ GLADYS
268 QL.YAREZ JOSIG OCTAVIO
289 ANASTACIO R¡CHE A¡LECTARNDRO

290 ARALLIO AYALA TOSE
291 AYBAR ELISTIOS MARIA
29 AYQUIEÁ CORDOVA TUFR
293 EAYLON TGLESIAS L.TIL.TANA

294 BERMUDEZ BIETLONT LUCY
27 CACHO INLUMA GERMAN
296 CALIXTO VELEZ GLADYS
2977 CARETO GUZMAN CESAR
298 CORTEZ CASTAÑEDA JOSE
29% CUYA METMA ALFONSO
300 DEL RISCO AGUERO LUTS
301 ESPINOZA CACERES RAFAEL
S0ESESFINOZA TRELLES ELIZABE TE
SOEARIMA ESCOEAR ERNESTO

GALLEGOS CHAVEZ HLIGO
SONMGOMEZ CORTEUNA MARCELINO
306 GUERRA FOYACONDOR PEDRO
307 HUALLFA GUEVARA FULGUEL.

308 IZQUIERDO CODARLUF CARLOS
309 LIZARRAGA CAMPOS VICTOR
10 LOFEZ GARCIA ELICENTO
SI1 LUNA SORNOZA SECGUNDEINA

Si MANTA FORF MARIA LUISA
S15 MARTINEZ MUNOZ <TORGE
BLA MENDEZ ROCERO MTUAN

3415. MOTTA GUTIERREZ MIGUEL
316 NEYRA RODRIGUEZ ELVIRA
317 NOSTADES JUL.CA ALECTANDRO
S18 NUSEZ QUISEE OSCAR
519 PALOMINO ATALVCUST FRANCISCO
320 PAREDES VILLANUEVA MARTO
Sos FEREZ SOLIS CTORGE

SP FEZO VEGA LECNEIO
ETSCONTI BORRA GABRIELA

S.A FPISCONTI EORITAS TERESA
3as REYNALTE RAMOS GLORIA
B2e6 RIVAS MLCGABURL SERGIO
327 RODRIGUEZ MACHUACAY ADOLFO
328 ROMANT ZECGARRA JOSE
329 SILVA MUNOZ ANA
230 GUETLETE CONDOFR ALEERTO
IL. TORK MERTNO VICTOR
E32 UGARTE JULCA MEL.ARTIO
S350 VEGA VASQUEZ CTULIA
334 VISA FALOMINO ZACARIAS
338 YCARRAYME MONTOYA FL.OFE
536 YCARRAYME MONTOYA QTUL TAMA
537 ZAVAL]d URETNA ADOLFO
238 ZUTA ZUMATA MUNCILIERX.



..

FERSONAL DE AFOYO

7 BELTRAN VERuo
123
SaASA43. F ANTA C

ade ROSAS GARCIA )

2947 SALAZAR FLORIANO MáRT+k-f|
248 SANDOVAL VILEHEZ TOSE

FASO CTOFCESES

A GONZALO
FETO ALEERTO

.ILPE

FERSONMAL APMINRISTRATIVO DEF, COMLINARL.

349 BATAN RENGIFO VIDANADIR
BO CACERES GRADOS GISELLA
SSESCARMUAVILCó CHONGLON CLARÁ

MAUFAS EONTL.LA MEXCIMECL CAREEua [A ARD LUQUE CESAR

PERSONAL DEFORTE ESCOLAR

FTGUE ROA VIC TORLAZA HONORES
35 RODRIGUE
XuZARMELA

3
.a
.
PERSONAL DE COMADELA

387 LANDA RIOS EMILIO
IR PERTECRE Lo VILA
7: ENCISO Po ELIZABETH

560 HURTADO LUPE ENERID
361 MEDINA Roo

RR Cf
362 SUAREZ ALLTIAL JA

« JUAN
67 AGUTLAR ALYAN FELIX
<-.- LEON PADILLA TIVA



PERSONAL FOR SERVTCI

AFOLAYA ELORES
ARTETA ALICAFRL

ALICARUENT EH. RA
-ARATE CRUZ F

BERRIO MALEFAETI
ERAVO GRILLO GA
CABRECTOS

EGASTRO VERA FED
CHABRIA MA¡ASIAS
CRUZ ARRUNATECGL
HERANDEZ
HUENOS TROZ
LACHMEFTE  REDYE

3 LIMA ERTOCERNO L

LORA EA E

EN LF
3 MED TNA RODEIGUE

PALACIOS YANE
So PHILIIAAND MA

SUM] ESPEJO E
VASQUEZ MINAYA

MUEVA LE E PORTO(G
2OVALETA ARALEIO

LOS

ENNICIENL.

CET
CILIEZL.

AECE O.ADer «TORO
BETEL. A

IMEX.L. LALA
RO
MEDAL. ITH
TI CESAR
LES pa TER

Ss TAT LANA
) UL, €

ROSARIO
' lid DO

LENA
PATRICIO

STAMES
ERO LUTS

VIE:CENA



en *Wiao,

INSTITUTO PERUAND
—

DEL DEPORTE
MEMORANDUM N” 140-0AJ/90

AL : SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL DEL IPD y
VICE-PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

DR. EDUARDO SCHIANTARELLT SORMANT

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
DR. TEODORO ERNESTO VILLAVICENCIO MURILLO

ASUNTO : DECLARANDO NULA LA RESOLUCION ADMINISTRATIVA N* 458-AD-90

del 13-Julio-90, REFERIDO AL NOMBRAMIENTO DEL PERSONAL —-

CONTRATADO QUE PRESTA SERVICIOS EN LAS COMISIONES DEPOR

q TIVAS NACIONALES ESPECIALES DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN

NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL.

REF. : SU ENCARGO VERBAL.

FECHA : Léma, 24 de Setiembre de 1990.

Me es grato dirigimme a Ud. en nelación con el asunto áin-
dicado para hacerte Llegar con esta comunicación el Proyecto de Resofu -
ción que ha preparado esta Jefatura y mediante La cual 4e dectara NULA -
La Resolución Administrativa N” 458-AD-90 del 13-Julio-90 que nombró al
personal Contratado que presta servicios para Las Comisiones Especiales
dependientes de La Dirección Nacional de Deporte Fundamental y que cons-
tituyen entes con personería jurídica de derecho privado, por no estar -
fundamentado dichos nombramientos conforme a Ley y por adolecer de NULT-

DAD e INSUBSISTENCIA absolutas, esta decisión se ha tomado en base a -
una de £as recomendaciones que ha formulado La Comisión de Alto Nível en

su Informe N* 001-P/CAN.IPD-90, nombrada mediante Resolución N* 530-AD-

90 y que 4e Le encargo La Evaluación del Personal Contratado a través de
Las Comisiones Deportivas Nacionales dependientes de La Dirección Nacio-
nal de Deporte Fundamental.

Atentamente ,

OAJ/TEVM

E
ORO VILLAVICENCIO MURILLO

bgado Jefe Oficina de Asesoría Jurídioa

27/0/97 2 24m CA.


